

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA</b> <b>CNPJ:</b> 80.912.124/0001-82 <b>Telefone:</b> (49) 3667-0050 <b>Endereço:</b> Rua São Luiz, 210 - Centro <b>CEP:</b> 89879-000 - São Miguel da Boa Vista	<b>Pregão presencial</b> <b>137/2024</b>
	<b>Número Processo:</b> 137/2024 <b>Data do Processo:</b> 16/10/2024

**OBJETO DO PROCESSO**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ELÉTRICA E AFINS, PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 238/2024**

Reuniram-se no dia 05/11/2024, as 08:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 95/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 137/2024 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

AS PROPOSTAS ESTÃO DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL.

**Participante: LUCAS LUIS MULLER COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	Serviço de mão de obra de um profissional na área conserto de condicionadores de ar, com experiência e certificado/diploma de curso na área, além de cursos de segurança no trabalho (NR10 e NR35), com ferramental próprio incluindo o uso obrigatório de bomba de vácuo, veículo para locomoção e transporte, com EPIs para os colaboradores.	50,000	UN		119,9000	5.995,00
4	Serviço profissionais na área instalação de condicionadores de ar de 9.000 a 12.000 BTUS, com experiência e certificado/diploma de curso na área, além de cursos de segurança no trabalho (NR10 e NR35), com ferramental próprio incluindo o uso obrigatório de bomba de vácuo, veículo para locomoção e transporte, com EPIs para os colaboradores, com fornecimento de materiais como fita de PVC, tubulação de cobre de no mínimo 1,00 e no máximo 1,50 metros a mais do contido na evaporadora, suporte de fixaç	50,000	SER		599,0000	29.950,00
5	Serviço profissionais na área instalação de condicionadores de ar de 18.000 a 24.000 BTUS, com experiência e certificado/diploma de curso na área, além de cursos de segurança no trabalho (NR10 e NR35), com ferramental próprio incluindo o uso obrigatório de bomba de vácuo, veículo para locomoção e transporte, com EPIs para os colaboradores, com fornecimento de materiais como fita de PVC, tubulação de cobre de no mínimo 1,00 e no máximo 2 metros a mais do contido na evaporadora, suporte de fixação	30,000	SER		799,0000	23.970,00
6	Serviço de limpeza /higienização simples de ar condicionado (limpeza externa da evaporativa e limpeza dos filtros e aplicação de produto anti bactericida), teste de carga de gás da condensadora com utilização de equipamento específico para teste.	150,000	SER		149,0000	22.350,00
7	Serviço de limpeza /higienização completa de ar condicionado (desmontagem de toda a evaporativa e limpeza de todos os componentes, limpeza do dreno, dos	150,000	SER		249,0000	37.350,00

	filtros e externa e aplicação de produto anti bactericida,) teste de carga de gás da condensadora com utilização de equipamento específico para teste.					
8	Carga de gás para ar condicionado Split R22 quando necessário, com ferramental próprio, incluindo o uso obrigatório de bomba de vácuo, veículo para locomoção e transporte, com epis para os colaboradores. Quando necessário inclui-se na troca de gás, conserto de vazamento em flanges, solda em tubulação furada.	80,000	KG		299,0000	23.920,00
9	Carga de gás para ar condicionado Split R410 quando necessário, com ferramental próprio, incluindo o uso obrigatório de bomba de vácuo, veículo para locomoção e transporte, com epis para os colaboradores. Quando necessário inclui-se na troca de gás, conserto de vazamento em flanges, solda em tubulação furada.	80,000	KG		299,0000	23.920,00
10	Capacito de ar condicionado split de ( 25UF a 50UF 380VAC 50/60HZ trocado)	20,000	UN		149,0000	2.980,00
11	Capacito de ar condicionado split de ( 55UF a 85UF 380VAC 50/60HZ trocado)	20,000	UN		199,0000	3.980,00
12	Serviço de mão de obra de um profissional na área de conserto de equipamentos elétrico/eletrônicos e domésticos, como por exemplo, máquinas de lavar, geladeiras, refrigeradores, fornos elétricos e micro-ondas, batedeiras, liquidificador, lava-jato entre outros, com experiência e certificado/diploma de curso na área.	100,000	HOR		199,0000	19.900,00
<b>Total do Participante:</b>						194.315,00

**Participante: INFOMASTER LTDA ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Serviço de mão de obra de um profissional na área de instalações e manutenção elétrica residencial e predial, com experiência e certificado/diploma de curso na área , além de cursos de segurança no trabalho (NR10 e NR35), com ferramental próprio incluindo veículo para locomoção e transporte, com EPIs para os colaboradores.	600,000	HOR		129,9000	77.940,00
2	Serviço de mão de obra de um profissional de instalação e manutenção na área de telefonia, com experiência na área, com cursos de segurança no trabalho (NR10 e NR35), com ferramental próprio incluindo veículo para locomoção e transporte, com EPIs para os colaboradores.	100,000	HOR		199,9000	19.990,00
<b>Total do Participante:</b>						97.930,00
<b>Total Geral:</b>						292.245,00

**Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.**

**São Miguel da Boa Vista, 05/11/2024**

FERNANDA LUIZA DASSOLER FASSBINDER

PREGOEIRO

DANIELA DE MATTOS

MEMBRO

ALTAIR VANDERLEI CASSOL

MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

INFOMASTER LTDA ME

JEFERSON ANTONIO RIBICKI

---

LUCAS LUIS MULLER COMERCIO E SERVICOS  
ELETRICOS LTDA

LUCAS LUIS MULLER

---

FERNANDO NICODEMOS FLECK

FERNANDO NICODEMOS FLECK

---